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روزنه فرهنگ

  6000 هنرمند 
برای عتبات فرش می بافند

6 هزار بانو در استان برای عتبات عالیات به طور 
رایگان فرش می بافند. مسئول امور فرش ستاد 
عتبات عالیات گفت: این افراد در 260 کارگاه قالی 
بافی کار می کنند البته این کار از سال 93 شروع شد 
که حدود 13هزار بانو در آن مشارکت کردند. »جواد 
احمدی« تولید فرش استان در سال 98 را هزار متر 
مربع و ارزش این فرش ها را 900 میلیون تومان 
دانست و افزود: هزار و 280 متر مربع فرش در قالب 
185 تخته روی دار است که سال آینده به اتمام می 
رسد. وی با اشاره به این که حدود 70 درصد فرش 
ها در تهران به نفع عتبات عالیات به فروش رسیده 
است، ادامه داد: بیشترین کارگاه تولید فرش برای 

عتبات عالیات در طبس فعال است.

قاسمی- جمعه بازارکتاب ، فرصتی است که علاقه مندان 
در بسیاری از شهرها از آن بهره می برند تا در گشت و گذاری  
و لا به لای کتاب ها، دوست مهربان خود را پیدا کنند اما در 
بیرجند خبری از این فرصت نیست. کتاب و کتاب خوانی، 
زمان و مکان نمی شناسد حتی در این روزها که کرونا رو 
به شیوع است و مسئولان هم تاکید جدی بر خانه ماندن 
مردم دارند فرصتی مناسب برای این کار است. . یکی از 
مواردی که در این حوزه مطرح می شود فعالیت بازار کتاب 
دست دوم است اما در خراسان جنوبی، خبری از چنین 

بازاری نیست.

استقبال از کتاب دست دوم
مسئول یک کتاب فروشی که خرید و فروش کتاب دست 
دوم دارد، می گوید: سال ها قبل بازار کتاب دست دوم 
در بیرجند برپا می شد و استقبال هم خوب بود اما جمع 
شد. »مجیدی« تاکید می کند: با توجه به افزایش قیمت 
کاغذ و گرانی کتاب، مردم از خرید کتاب دست دوم 
استقبال می کنند به ویژه اگر کتاب ها درسی باشد و 
خانواده های زیادی سراغ این نوع کتاب ها را می گیرند. 
او با نشان دادن صفحه آخر کتابی که روی جلد آن چند 
قیمت درج شده است ، می گوید: کتاب های زیادی مثل 
مذهبی، مفاتیح، کلیات شمس، مثنوی یا کتاب های 
عمومی شعر و ادبیات و ... منبع ثابت دارد و راه اندازی 
بازار کتاب دست دوم به فروش آن کمک می کند. به نظر 
وی، استقبال مردم از کتاب کم شده است و چون دغدغه 

های زیادی دارند کتاب در اولویت خریدشان نیست. 

 نیاز به  همکاری بین دستگاهی
مسئول یک فروشگاه کتاب نیز می گوید: برخی از مردم 
کتاب نو برای فروش می آورند که هدیه گرفته اند یا علاقه 
ای به خواندنش ندارند، البته بیشتر تقاضاهای خرید و 
فروش، درباره کتاب های درسی و کمک آموزشی است. 
»انگشتری« می افزاید: مردم برخی کتاب ها را به روز و 
از چاپ جدید می خرند اما بعضی موارد همیشه فروش 
دارد البته با تجهیز کتابخانه ها و ارائه روش های جدید 
مانند نسخه پی. دی. اف رغبت مردم به خرید کتاب کمتر 
شده است اما با وجود این راه اندازی مکان های موقت 

کتاب در خرید و فروش آن اثر دارد و امکان ایجاد نیاز و 
خرید را در مردم بیشتر می کند. به نظر وی، راه اندازی 
بازار کتاب دست دوم نیاز به همکاری بین دستگاهی 
چون شهرداری و فرهنگ و ارشاد اسلامی و توجیه دارد و 
به نفع مردم به ویژه متقاضیان کتاب های درسی و کمک 
درسی و ... است. او با اشاره به این که در شرایط موجود 
قیمت کتاب زیاد است و به عنوان فروشنده شرمنده 
مردم می شود، اظهار می کند که راه اندازی بازار کتاب 
دست دوم در بیرجند در افزایش رغبت مردم به خرید 
و مطالعه بیشتر کتاب موثر است اما نیاز به مدیریت، 

حداقل امکانات و همکاری دستگاه ها دارد.

بازار کتاب دست دوم توجیه دارد
»خسروی« یک کارمند فرهنگی اظهار می کند: چنان 
چه بازار کتاب دست دوم فراهم باشد در همه حوزه ها و 
از جمله سفرنامه و رمان و بیشتر کمک درسی خرید می 
کند و اگر امکان خرید و فروش کتاب دست دوم فراهم 
شود خرید کتاب و مطالعه هم بیشتر می شود. »قادری« 
معلمی که کتابخانه شخصی دارد نیز تاکید می کند: 
کتاب های زیادی به صورت دست دوم خریده است و اگر 
فرد اهل مطالعه باشد کتاب را می خرد و نو و کهنه ندارد 
اما با توجه به افزایش قیمت کاغذ و کتاب، راه اندازی 
حداقل یک بازار کتاب دست دوم توجیه دارد و به یقین 
از آن استقبال می شود. روی شیشه یکی از کافی نت 
ها آگهی خرید و فروش کتاب دست دوم دیده می شود و 
»سینا صادقی« از کاربران آن می گوید: از شش ماه قبل 
با هدف ترویج استفاده از کتاب دست دوم، صرفه جویی 
در مصرف کاغذ و ... کتاب های دست دوم را با حفظ 
ارزش آن به صورت امانت برای مردم می فروشد البته به 
شرط آن که خراب و پاره نباشد. وی، استقبال مردم را به 

نسبت، خوب می داند و تاکید می کند: ترغیب مردم به 
استفاده از کتاب دست دوم نیاز به زمان دارد، قشرهای 
مختلفی از مردم، بیشتر برای فروش کتاب مراجعه می 
کنند و در صورت ترویج فرهنگ استفاده از کتاب دست 

دوم و راه اندازی بازار، استقبال هم بیشتر می شود .

اولین اولویت مورد نیاز
اما به نظر رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری بیرجند، اولین اولویت برای راه اندازی 
بازار کتاب دست دوم تامین مکان خاص است که نیاز 
به بررسی دارد و باید با شهردار در این باره هماهنگ 
شود. »قلاسی« می گوید: مخالف راه اندازی بازار کتاب 
دست دوم نیستیم زیرا طرح خوبی است اما باید بخش 
خصوصی، متقاضی راه اندازی آن باشد. به گفته وی، 
بازار کتاب دست دوم متولی می خواهد و در صورت 

دریافت تقاضا مجوز آن اعطا می شود.

خیلی توجیه ندارد
معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نیز با اشاره به این که هیچ تقاضایی برای راه 
اندازی بازار کتاب دست دوم ارائه نشده، معتقد است 
چند کتاب فروشی موجود ، نیاز مردم را برطرف می 
کند بنابراین راه اندازی این بازار در استان، توجیه 
چندانی ندارد و خیلی جوابگو نیست. »رمضانی« می 
گوید: راه اندازی این بازار، منعی ندارد و با توجه به 
مشکلات خرید کتاب، به نفع مردم و کتاب فروشی 
هاست و چنان چه افرادی مصمم به این کار باشند می 
توانند مجوز دریافت کنند و اجازه راه اندازی در قالب 
نمایشگاه کتاب به کتاب فروشی یا نمایندگی انتشارات 

اعطا می شود. 

مدیر پایگاه میراث فرهنگی آسبادهای استان:

50 میلیون برای ترمیم 286 آسباد هزینه شد
50 میلیون تومان امسال برای مرمت 286 آسباد تاریخی استان هزینه شد. 
مدیر پایگاه میراث فرهنگی آسبادهای استان، گفت: استان 286 آسباد 
تاریخی دارد که همه آن ها نیازمند توجه و رسیدگی است اما امسال فقط 
50 میلیون تومان از منابع ملی برای حقوق کارکنان، مراقبت آثار تاریخی و 
نگهداری از آن ها و رفع آسیب های ناشی از بارندگی و ... هزینه شده است که 

تا پایان سال مالی کافی نیست.
 »بزرگمهر« نبود اعتبار را مشکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اعلام و تصریح کرد: با وجود برنامه ریزی استان برای ثبت جهانی آسبادها، 
امسال خراسان رضوی بیشترین سهم را برای آسبادها دریافت کرد در حالی 
که خراسان جنوبی از نظر تعداد، بیشترین آسباد کشور را دارد به گونه ای 
که استان 286، خراسان رضوی 94 و سیستان و بلوچستان 15 آسباد 
دارد. وی، وضعیت اعتبارات سال قبل را مطلوب دانست و اضافه کرد: سال 
گذشته 500 میلیون تومان از بودجه های ملی و حدود  100میلیون تومان 
از منابع استانی برای مرمت آسبادهای طبس مسینا، علی آباد شریف، میرزا 
رجب نوغاب، خونیک نهبندان، چهارفرسخ و خانه سلیمی طبس به عنوان 
پایگاه میراث فرهنگی آسبادهای شهرستان درمیان هزینه شد. به گفته وی، 
شهرستان درمیان با 109 و نهبندان با 104 مورد، بیشترین تعداد آسباد 

را دارد. 

رد درخواست برای نمایندگی کتابخانه ملی در بیرجند
راه اندازی نمایندگی کتابخانه ملی و مرکز اسناد 
در بیرجند منتفی شد. رئیس اداره کتابخانه های 
راه  گذشته  سال  یک  طی  گفت:  بیرجند،  عمومی 
اندازی این نمایندگی در جلسه های انجمن کتابخانه 

های عمومی در مرکز استان مطرح شد اما با وجود 
پیگیری های فرماندار و اعضای انجمن کتابخانه های 
عمومی بیرجند، پاسخ مرکز اسناد ملی برای راه اندازی 
نمایندگی در بیرجند منفی است و مجوز و برنامه ای 

برای این کار ندارند. »نیازی« تاکید کرد: راه اندازی 
مرکز بیرجندشناسی برای حفظ اسناد ملی و تاریخ 
شفاهی منطقه با همکاری شهرداری بیرجند مطرح 
و پیگیری شد و بر همین اساس ساختمان قدیمی 
درشکه خانه در حال مرمت و بازسازی است تا به مرکز 

بیرجندشناسی و بیرجندپژوهی تبدیل شود.

امثال و حکم

اُشترُ از دَوگِ سوزَه رَد مُکُنَن   

 »اُشترُ از دَوگِ سوزَه رَد مُکُنَن « از مثل های کتاب 
دستان ها و داستان هاست. مولف کتاب درباره 
آن می گوید: در زبان معیار اُشترُ از دوگِ سوزَه رَد 
می کنند یعنی کار غیر ممکنی را انجام می دهند و 
گویا منتظر انجام کار عجیب و غریبی هستند. دکتر 
»زنگویی« می  افزاید: گاهی افراد زیادی در محلی 
دور هم جمع می شوند و اگر رهگذری بپرسد چه 
خبر است برای این که جوابش را مختصر و بدون 
بحث و جدل بدهند این عبارت را به کار می برند 

یعنی کارهای عجیب و غریبی می کنند. 

مدیر کل کتابخانه های عمومی:

پانسیون های مطالعه باید مجوز داشته باشند

پانسیون های مطالعه باید مجوز کار از اداره کل کتابخانه های عمومی دریافت 
کنند. مدیر کل کتابخانه های عمومی، گفت: پیش از این پانسیون ها و سالن 
های مطالعه بدون نظارت به ارائه خدمات می پرداختند و سبب نگرانی 
بسیاری از والدین بود اما از این پس با هماهنگی میان نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور، وزارت کشور و نیروی انتظامی، همه پانسیون ها و سالن های 
مطالعه فعال در استان فقط با دریافت مجوز می توانند خدمات ارائه کنند. 
»رضایی« افزود: مسئولان این مراکز حداکثر تا پایان فروردین 99 فرصت 
دارند مجوزهای لازم را دریافت کنند در غیر این صورت، این اداره کل اسامی 
آن ها را برای اقدامات بعدی در اختیار پلیس اماکن قرار خواهد داد تا نسبت 

به پلمب این مراکز اقدام شود. 

 بهره برداری یادمان شهدای گمنام
 در اداره کل اطلاعات

 یادمان شهدای گمنام طی مراسمی در اداره کل اطلاعات به بهره برداری 
رسید. به گزارش صدا و سیما، به مناسبت 22 اسفند سالروز بزرگداشت شهدا 
و در چهارمین سالروز تدفین دو شهید از یادمان شهدای گمنام در اداره کل 
اطلاعات  بهره برداری شد. در این مراسم که عصر روز گذشته با حضوراستاندار 
و فرماندهان نظامی و انتظامی برگزار شد، پیام وزیر اطلاعات به همین مناسبت 

نیز قرائت شد.

جمعه  بازار کتاب، داستان نانوشته
معاون مدیر کل 

فرهنگ و ارشاد 
اسلامی: راه اندازی 

این بازار منعی ندارد 
و با توجه به مشکلات 

خرید کتاب، به 
نفع مردم و کتاب 

فروشی هاست 
بنابراین چنان چه 
افرادی مصمم به 
این کار باشند می 

توانند مجوز بگیرند

رئیس سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری: 

مخالف راه اندازی 
بازار کتاب دست 

دوم نیستیم زیرا 
طرح خوبی است اما 

باید بخش خصوصی 
متقاضی راه اندازی 

آن باشد


